³⁵ PLD 087. Valerius sancti Petri de Montibus, Opuscula : “...introduxit me in cellulam ex auro purissimo, lapidibusque praemicantibus, atque diversis coruscantibus gemmis, et margaritis constructam, miro modo et ipsa species et in lateribus ejus hinc indeque in voluminibus zetulae exstructae, atque camerae, cunctaque praerutilo auri fulgore, ac vario colore phalera ornamentorum ex pretiosissimis praemicantibus lapidibus [0434A] et margaritis, jubar immensi luminis radiabat. Quid multa dicam, aut quid cogitem? Nam habitaculi hujus atque loci illius pulchritudo inaestimabilis et incomparabilis est: quoniam nec os hominis hoc, nec cogitatio laudibus comprehendere valet. Sic denique ait ad me angelus ille: Si perseveraveris usque in finem, in hac te habitatione suscipiam.”

³⁶ *Ibidem* : “...in exstasi raptus ab angelo maligno, et praecipitatus sum in abyssum; in quo non erat putei introitus, sed sicut pinnaculum, aut abscissa terra deorsum. Et cum in primo [0434B] impetu descendissem, sicut lapis dimissus in profundum, per immensum spatium pede inhaerente in modici gradus retinaculo in ejusdem procerrimo parietis lateribus restiti. Et cum ibidem paululum reanimarem, facta est vox dicentis: Vadat! Et iterum praecipitatus descendi plus prolixum spatium. Et restiti secundo in ampliori aliquantulum gradu. Ibi inveni quemdam pauperem, quem statim cognovi, quia dudum venerat ad praedictam retrusionem meam infirmus atque mendicans. Et tenui eum apud me multis diebus. Et pro ministrantibus mihi serviens illi de ipsa substantiola quae pro bonis hominibus pietas Domini ministrabat, refeci animam ejus fame collapsam, quousque ad pristinam rediret salutem. Ipse rogavit pro me iniquos et crudeles executores, [0434C] qui me ducebant, ut mihi vel modicum spatium ibidem largirentur.”

Inizio sec. VIII	<i>Visio Constantini</i> . ⁵²	Visione paganeggiante Visione confirmatrice	A Costantino addormentato si presenta una vecchia che, rivestita di una tunica imperiale, ringiovanisce. Nel sogno la madre Elena vaticina che la fanciulla sarà sua per sempre. L'imperatore prega per avere una spiegazione. Gli appare in sogno il defunto papa Silvestro che gli spiega che la vecchia è Bisanzio.	1	si
716	Visione del monaco di Wenlock. Da una lettera di San Bonifacio a Eadburga badessa di Thanet (Kent). ⁵³	Inferno Paradiso Ponte sopra gli inferi Volontà di potenza	San Bonifacio scrive alla badessa la visione del monaco. Angeli che gli fanno girare il globo terrestre, gli mostrano i pozzi di fuoco da cui escono gemiti. Gli mostrano anche il Paradiso. Ceolred, re di Mercia, ancora vivo, appare tra i tormenti dell'inferno.	6	
Sec. VIII	Monaco di Reichenau	Inferno	Gli angeli lo trasportano in volo dove le anime dei dannati sono trasformate in uccelli neri pronti a essere cotti in pozzi di fuoco.	4	
Inizio sec. IX	<i>Vita Sancti Willibrodi</i> di Alcuino. ⁵⁴	Visione premonitrice	La madre di Willibrod incinta sogna una luna che diventa piena e va a finire nella bocca di lei, rendendola splendente. ⁵⁵	3	
Inizio sec. IX	<i>Vita Sancti Willibrodi</i> di Alcuino ⁵⁶	Visione premonitrice	Visione del papa dell'anno 696 che gli preannuncia la venuta di Willibrod. ⁵⁷	1